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Załącznik nr 27 do Uchwały Nr 55 - 2025/2026 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
z dnia 23 lutego 2026 r. w sprawie ustalenia programów studiów dla kierunków studiów prowadzonych w Szkole Głównej Gospodarstwa

Wiejskiego w Warszawie obowiązujących od roku akademickiego 2026/2027
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Poziom studiów: studia drugiego stopnia (magister)
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Informacje podstawowe

Nazwa wydziału: Wydział Ekonomiczny

Nazwa kierunku: ekonomia

Poziom studiów: studia drugiego stopnia (magister)

Profil studiów: ogólnoakademicki

Forma studiów: studia niestacjonarne

Czas trwania studiów (liczba semestrów): 4

Liczba ECTS konieczna do ukończenia studiów: 120

Liczba punktów ECTS jaką student uzyskuje w ramach zajęć
prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli
akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia:

26,4

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom: magister

Kod ISCED: 0311

Język studiów: polski

Przyporządkowanie kierunku do dyscyplin, do których odnoszą się efekty uczenia się

Ekonomia i finanse 100%
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Charakterystyka kierunku

Charakterystyka kierunku

Koncepcja  i  cele  kształcenia  na  kierunku  Ekonomia  na  drugim  stopniu,  studiach  magisterskich  o  profilu  ogólnoakademickim,
wynikają bezpośrednio z polityki jakości kształcenia oraz przyjętej strategii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie i
ujętych tam celów strategicznych. Misją Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie jest służenie rozwojowi intelektualnemu,
społecznemu  i  gospodarczemu  polskiego  społeczeństwa  oraz  społeczności  międzynarodowej  ze  szczególnym  uwzględnieniem
zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, gospodarki żywnościowej i szeroko rozumianego środowiska przyrodniczego (Strategia
SGGW w Warszawie do 2030 roku). Stawianym celem jest prowadzenie na najwyższym poziomie badań naukowych i kształcenia oraz
działalności  wdrożeniowej,  przyczyniających się  do  zrównoważonego rozwoju  i  minimalizowania  negatywnych skutków przyszłych
zdarzeń, w tym zmian klimatycznych.

Powyższe założenia strategiczne Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie zamierza osiągnąć poprzez realizację pięciu
ściśle ze sobą połączonych obszarów działań strategicznych, w zakresie następujących celów strategicznych: wysoki poziom badań
naukowych,  wysoka  jakość  kształcenia,  efektywna  współpraca  międzynarodowa,  efektywna  współpraca  z  otoczeniem społeczno-
gospodarczym, silna pozycja ekonomiczna, sprawna administracja i nowoczesna infrastruktura – „Kampus 2030”.

W trakcie studiów drugiego stopnia na kierunku Ekonomia studenci zdobywają pogłębioną wiedzę ekonomiczną oraz umiejętności
do  wykonywania  zawodu  ekonomisty  –  specjalisty  w  dziedzinie  gospodarowania  zasobami  finansowymi,  ludzkimi  i  materialnymi.
Absolwenci studiów są przygotowani do pracy w przedsiębiorstwach, organizacjach i instytucjach (publicznych i pozarządowych) –
głównie na stanowiskach operacyjnych. Posiadają również niezbędną wiedzę i umiejętności do samodzielnego prowadzenia działalności
gospodarczej.  Absolwenci  studiów  pierwszego  stopnia  sprawnie  poruszają  się  w  krajowej  i  europejskiej  przestrzeni  społeczno-
gospodarczej.

Kierunek  studiów  Ekonomia  koncentruje  się  na  pogłębionej  analizie  procesów  gospodarowania  zasobami  w  skali  mikro-  i
makroekonomicznej.  Obejmuje  badanie  mechanizmów  funckjonowania  rynków,  zachowań  podmiotów  gospodarczych,  polityki
ekonomiczno-społecznej  państwa,  a  także  procesów  zachodzących  w  gospodarce  krajowej  i  globalnej  w  stopniu  poszerzonym.
Absolwenci  zdobywają  wiedzę  pozwalającą  rozumieć  oraz  interpretować  zjawiska  ekonomiczne,  społeczne  i  finansowe  w  warunkach
zmieniającego się otoczenia gospodarczego.

Cele kształcenia

Celem głównym procesu  kształcenia  na  studiach  drugiego  stopnia  kierunku  Ekonomia  jest  prowadzenie  edukacji  tak,  aby
absolwenci  posiadali  wiedzę,  umiejętności  i  kompetencje  na  najwyższym  poziomie  i  byli  przygotowani  do  funkcjonowania  w
nowoczesnym społeczeństwie opartym na wiedzy i działania na współczesnym rynku pracy.

Do celów kształcenia  należą:  przekazanie,  w pogłębionym stopniu,  wiedzy ekonomicznej  w zakresie  ekonomii,  finansów,  rynków oraz
polityki gospodarczej; rozwijanie umiejętności analitycznych i badawczych w zakresie identyfikowania problemów ekonomicznych oraz
stosowania narzędzi statystycznych i ekonometrycznych w poszerzonym stopniu; przygotowanie do podejmowania racjonalnych decyzji
ekonomicznych;  kształtowanie  kompetencji  praktycznych  w  zakresie  sporządzania  analiz  i  raportów  gospodarczych;  rozwijanie
kompetencji społecznych i etycznych w zakresie odpowiedzialności za decyzje ekonomiczne oraz przygotowanie do dalszego rozwoju
zawodowego i naukowego.

Koncepcja kształcenia

W  koncepcji  kształcenia  na  kierunku  Ekonomia  zakłada  się,  iż  studenci  dobrze  rozpoznają,  zrozumieją  i  będą  potrafili  wyciągać
właściwe  wnioski,  co  do  przyczyn  i  skutków występowania  zjawisk  gospodarczych  na  szczeblu  makro-  i  mikroekonomicznym w
warunkach  otwartej  gospodarki  rynkowej.  Charakteryzują  się  umiejętnością  znajdowania  materiałów  źródłowych  z  zakresu  nauk
społecznych  oraz  ich  analizowania  i  interpretowania  wyników.  Studenci  potrafią  posługiwać  się  językiem  specjalistycznym  z  zakresu
ekonomii. Ponadto znacznie rozszerzają wiedzę dotyczącą prawidłowości i skutków działalności gospodarczej człowieka oraz znajomość
reguł  rozwijania  własnej  przedsiębiorczości,  stosowania  metod i  narzędzi  właściwych dla  nauk ekonomicznych do rozwiązywania
złożonych  problemów  dotyczących  zarówno  prostych,  jak  i  złożonych  procesów  i  zjawisk  ekonomicznych.  Zapoznają  się  z
ekonomicznymi,  finansowymi,  społecznymi,  prawnymi,  etycznymi,  ekologicznymi  i  innymi  uwarunkowaniami  prowadzenia  działalności
gospodarczej.  Ważnym  obszarem  edukacji  jest  wiedza  obejmującą  aktualne  potrzeby  społeczne  i  wyzwania  rynku  pracy.  Są
wyspecjalizowani w zagadnieniach sektora rolno-żywnościowego.
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Filozofia  programu  studiów  Ekonomia  zakłada  integrację  wiedzy  ekonomicznej  z  obszarami  finansów,  zarządzania,  prawa  i  analizy
danych  w  pogłębionym  stopniu,  kształcenie  oparte  na  rozwijaniu  samodzielności  poznawczej  i  krytycznym  myśleniu,  a  także
przygotowanie do uczenia się przez całe życie.

Program kształcenia na kierunku Ekonomia został opracowany w sposób zapewniający logiczną i stopniową progresję efektów uczenia
się.  Na  początkowych etapach przekazywana jest  wiedza  teoretyczna  z  zakresu  ekonomii,  potem następuje  pogłębianie  wiedzy
specjalistycznej  z  zakresu  finansów,  rynków,  polityki  gospodarczej  oraz  rozwój  umiejętności  ilościowych,  a  także  kształtowane  są
kompetencje praktyczne. Na etapie końcowym następuje samodzielna analiza problemów ekonomicznych oraz realizacja projektów
badawczych i prac dyplomowych.

Studia drugiego stopnia na kierunku Ekonomia trwają 4 semestry.

Program studiów przewiduje możliwość skorzystania z mobilności. Podczas semestrów 1-4 studenci mogą uczestniczyć w wymianie
międzynarodowej w ramach programu Erasmus. W programie studiów znajdują się przedmioty dedykowane dla profesorów wizytujących
(przedmiot w j. obcym).

Oferowane studentom zajęcia do wyboru (przedmioty kierunkowe oraz przedmioty w języku obcym) związane są z prowadzoną w
Uczelni działalnością naukową. Studenci włączani są w proces badawczy poprzez udział w projektach, seminariach oraz konferencjach
naukowych.

Kierunek studiów Ekonomia odpowiada na kluczowe potrzeby społeczne, w szczególności kształcenie specjalistów zdolnych do analizy
procesów  gospodarczych  a  także  rozwój  kompetencji  finansowych  i  ekonomicznych  społeczeństwa.  Koncepcja  kształcenia  została
opracowana  w  oparciu  o  analizę  potrzeb  rynku  pracy,  konsultacje  z  interesariuszami  zewnętrznymi  oraz  monitorowanie  losów
absolwentów.

Opis realizacji praktyk zawodowych (jeśli przewidziano w programie studiów)

Nie dotyczy.

Sylwetka absolwenta

Absolwenci  studiów  drugiego  stopnia  na  kierunku  Ekonomia  posiadają  pogłębioną  wiedzę  z  zakresu  doktryn  ekonomicznych
wyjaśniających  złożone  zjawiska  i  procesy  gospodarcze  oraz  zachodzące  współzależności  między  instytucjami  i  strukturami
gospodarczymi  na  poziomie  mikro-  i  makroekonomicznym.  Znają  główne  tendencje  rozwojowe  w  zakresie  nauk  ekonomicznych
odnoszące  się  do  gospodarki  narodowej,  jej  sektorów,  w  tym gospodarki  żywnościowej  oraz  ekonomiki  i  organizacji  jednostek
gospodarczych działających w skali krajowej i międzynarodowej. W zaawansowanym stopniu są im znane wybrane metody i narzędzia
opisu, w tym techniki pozyskiwania danych, oraz modelowania struktur gospodarczych i procesów w nich zachodzących. Posiadają
wiedzę na temat współczesnych ekonomiczno-społecznych problemów człowieka,  przedsiębiorstwa,  regionu,  kraju i  świata.  Także
posiadają pogłębioną wiedzę w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, w tym pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności
przemysłowej i prawa autorskiego. Absolwenci studiów drugiego stopnia są przygotowani do podjęcia studiów trzeciego stopnia lub
studiów podyplomowych.
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Efekty uczenia się

Wiedza

Kod Treść PRK

E_K2_W01 Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu doktryny ekonomiczne wyjaśniające
złożone zjawiska i procesy gospodarcze oraz zachodzące współzależności między
instytucjami i strukturami gospodarczymi na poziomie mikro-, makroekonomicznym i
globalnym

P7S_WG

E_K2_W02 Absolwent zna i rozumie główne tendencje rozwojowe w zakresie nauk społecznych
odnoszące się do gospodarki narodowej, jej sektorów, w tym gospodarki żywnościowej
oraz ekonomiki i organizacji jednostek gospodarczych działających w skali krajowej i
międzynarodowej

P7S_WG

E_K2_W03 Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane metody i narzędzia opisu, w tym
techniki pozyskiwania danych oraz modelowania struktur gospodarczych i procesów w
nich zachodzących, a także identyfikowania rządzących nimi prawidłowości

P7S_WG

E_K2_W04 Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu główne współczesne ekonomiczno-
społeczne problemy człowieka, przedsiębiorstwa, regionu, kraju i świata oraz złożone
uwarunkowania wpływające na wzmacnianie pozytywnych zmian i ograniczanie
negatywnych

P7S_WK

E_K2_W05 Absolwent zna i rozumie skutki procesów zachodzących na poziomie gospodarki i
przedsiębiorstwa, w tym skutki działania w warunkach integracji cyfrowej, oraz zasady
tworzenia i rozwijania form indywidualnej przedsiębiorczości przy wykorzystaniu wiedzy z
zakresu nauk społecznych

P7S_WK

E_K2_W06 Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu wieloaspektowe uwarunkowania
prowadzenia działalności gospodarczej, w tym pojęcia i zasady z zakresu ochrony
własności przemysłowej i prawa autorskiego

P7S_WK

Umiejętności

Kod Treść PRK

E_K2_U01 Absolwent potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę ekonomiczną, jak również z innych
dziedzin, do identyfikowania, formułowania i twórczego rozwiązywania złożonych
problemów gospodarczych, w tym z zakresu agrobiznesu

P7S_UW

E_K2_U02 Absolwent potrafi za pomocą krytycznej analizy dobierać, oceniać i właściwie
interpretować informacje oraz dobierać i stosować odpowiednie do rozwiązywanego
problemu metody i narzędzia badawcze z zakresu ekonomii

P7S_UW

E_K2_U03 Absolwent potrafi formułować i testować hipotezy związane z problemami ekonomicznymi
w skali przedsiębiorstwa, rynku, gospodarki krajowej i międzynarodowej

P7S_UW

E_K2_U04 Absolwent potrafi komunikować się z otoczeniem i prowadzić debatę na tematy dotyczące
zagadnień gospodarczych oraz posługiwać się językiem obcym w zakresie ekonomii,
zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu
Kształcenia Językowego

P7S_UK

E_K2_U05 Absolwent potrafi współdziałać i pracować w grupie, również podejmując w niej wiodącą
rolę oraz kierować pracą zespołu ekonomistów i osób z innych dziedzin, w tym w
przygotowaniu projektów gospodarczych i interdyscyplinarnych

P7S_UO

E_K2_U06 Absolwent potrafi samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie
wykorzystując także technologie informacyjne oraz ukierunkowywać, inspirować i
organizować proces uczenia się innych osób w zakresie zagadnień ekonomicznych

P7S_UU
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Kompetencje społeczne

Kod Treść PRK

E_K2_K01 Absolwent jest gotów do krytycznej oceny własnej wiedzy i odbieranych informacji w
zakresie zagadnień ekonomicznych, uznawania znaczenia wiedzy w życiu zawodowym
oraz zasięgania opinii ekspertów

P7S_KK

E_K2_K02 Absolwent jest gotów do podejmowania i organizowania działalności w zakresie zagadnień
gospodarczych na rzecz środowiska społecznego i interesu publicznego w sposób aktywny
i przedsiębiorczy

P7S_KO

E_K2_K03 Absolwent jest gotów do rozwijania dorobku zawodu ekonomisty i podtrzymywania jego
etosu oraz respektowania i zaangażowanego działania na rzecz przestrzegania zasad etyki
zawodowej w trakcie prowadzonej działalności zawodowej i społecznej

P7S_KR



Plan studiów 8 / 42

Plan studiów

Semestr 1

W semestrze 1. studenci/tki realizują szkolenie biblioteczne na platformie dostępnej pod adresem https://szkolenia.sggw.pl oraz szkolenie w zakresie dyskryminacji i jej przeciwdziałania.

Przedmiot Liczba godzin Punkty ECTS Forma weryfikacji Obligatoryjność

Szkolenie BHP Szkolenie BHP: 4 0 Zaliczenie Przedmioty obowiązkowe

Zarzad̨zanie własnościa ̨intelektualna ̨ Wykład: 8, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 8

1 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Wnioskowanie i analiza statystyczna Wykład: 8
Ćwiczenia laboratoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Ekonomika i organizacja produkcji Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Ekonomia sektora publicznego Wykład: 16, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 16

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Makroekonomia zaawansowana Wykład: 16
Ćwiczenia audytoryjne: 8

4 Egzamin Przedmioty obowiązkowe

Prawo gospodarcze Wykład: 16, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 16

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Finanse lokalne Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Gospodarowanie kapitałem ludzkim Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Rynek kapitałowy Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Ekonomia menedżerska Wykład: 16
Ćwiczenia audytoryjne: 8

4 Egzamin Przedmioty obowiązkowe

Suma 172 30
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Semestr 2

Przedmiot Liczba godzin Punkty ECTS Forma weryfikacji Obligatoryjność

Systemy ubezpieczeń Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Gospodarka cyfrowa Wykład: 8, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 8

1 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Modelowanie ekonometryczne Wykład: 8
Ćwiczenia laboratoryjne: 8

4 Egzamin Przedmioty obowiązkowe

Rachunkowość zarządcza Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Metody oceny projektów Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 16

4 Egzamin Przedmioty obowiązkowe

Ekonomia międzynarodowa Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Prognozowanie procesów ekonomicznych Wykład: 8
Ćwiczenia laboratoryjne: 16

4 Egzamin Przedmioty obowiązkowe

Finanse przedsiębiorstwa Wykład: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Historia myśli ekonomicznej Wykład: 16, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 16

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Proseminarium Wykład: 8 1 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Seminarium dyplomowe Ćwiczenia audytoryjne: 8 1 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Seminarium dyplomowe Ćwiczenia audytoryjne: 8 1 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Suma 168 30

Semestr 3

Student/ka wybiera 4 przedmioty kierunkowe, 2 przedmioty dowolne oraz 1 przedmiot w języku obcym z oferty WE.
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Przedmiot Liczba godzin Punkty ECTS Forma weryfikacji Obligatoryjność

Ekonomia matematyczna Wykład: 8, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 8
Ćwiczenia audytoryjne: 8, w tym
zajęcia zdalne:
• Ćwiczenia audytoryjne
synchroniczne: 8

3 Egzamin Przedmioty obowiązkowe

Współczesne nurty w ekonomii Wykład: 16, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 16

2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty obowiązkowe

Język obcy Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Student/ka realizuje zajęcia z języka obcego wybranego w semestrze 3 z oferty SPNJO.

Język angielski Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Język niemiecki Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Język rosyjski Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Język hiszpański Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Przedmioty kierunkowe Wykład: 48
Ćwiczenia audytoryjne: 16

12 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Student/ka wybiera cztery przedmioty kierunkowe z oferty WE.

Wydziałowa lista zajęć do wyboru Wykład: 48
Ćwiczenia audytoryjne: 16

12 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Przedmiot dowolne Wykład: 24, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 24
Ćwiczenia audytoryjne: 8, w tym
zajęcia zdalne:
• Ćwiczenia audytoryjne
synchroniczne: 8

6 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Student/ka wybiera dwa przedmioty dowolne z oferty WE.

Wydziałowa lista zajęć do wyboru Wykład: 24, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 24
Ćwiczenia audytoryjne: 8, w tym
zajęcia zdalne:
• Ćwiczenia audytoryjne
synchroniczne: 8

6 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru
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Przedmiot Liczba godzin Punkty ECTS Forma weryfikacji Obligatoryjność

Przedmiot w języku obcym Wykład: 8 3 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Student/ka wybiera jeden przedmiot w języku obcym z oferty WE.

Wydziałowa lista zajęć do wyboru Wykład: 8 3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Seminarium dyplomowe Ćwiczenia audytoryjne: 16 2 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Seminarium dyplomowe Ćwiczenia audytoryjne: 16 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Suma 170 30

Semestr 4

Student/ka wybiera 1 przedmiot kierunkowy oraz 1 przedmiot w języku obcym z oferty WE.

Przedmiot Liczba godzin Punkty ECTS Forma weryfikacji Obligatoryjność

Język obcy Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Student/ka realizuje zajęcia z języka obcego wybranego w semestrze 3 z oferty SPNJO.

Język angielski Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Język niemiecki Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Język rosyjski Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Język hiszpański Lektorat: 18 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Przedmioty kierunkowe Wykład: 12, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 12
Ćwiczenia audytoryjne: 4, w tym
zajęcia zdalne:
• Ćwiczenia audytoryjne
synchroniczne: 4

3 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Student/ka wybiera jeden przedmiot kierunkowy z oferty WE.
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Przedmiot Liczba godzin Punkty ECTS Forma weryfikacji Obligatoryjność

Wydziałowa lista zajęć do wyboru Wykład: 12, w tym zajęcia zdalne:
• Wykład synchroniczny: 12
Ćwiczenia audytoryjne: 4, w tym
zajęcia zdalne:
• Ćwiczenia audytoryjne
synchroniczne: 4

3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Przedmiot w języku obcym Wykład: 8 3 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Student/ka wybiera jeden przedmiot w języku obcym z oferty WE.

Wydziałowa lista zajęć do wyboru Wykład: 8 3 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Seminarium dyplomowe Ćwiczenia audytoryjne: 16 2 Zaliczenie na ocenę Obowiązkowa grupa

Seminarium dyplomowe Ćwiczenia audytoryjne: 16 2 Zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Praca dyplomowa Praca dyplomowa: 0 20 Egzamin Obowiązkowa grupa

Praca dyplomowa magisterska Praca dyplomowa: 0 20 Egzamin/zaliczenie na ocenę Przedmioty do wyboru

Suma 58 30
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Nazwa zajęć: Zarzad̨zanie własnościa ̨intelektualna ̨ Liczba ECTS: 1

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 istotę oraz rolę zarządzania własnością intelektualną, a także zasady

organizacji ochrony własności intelektualnej w przedsiębiorstwie E_K2_W06

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1

w pogłębionym stopniu wykorzystywać wiedzę do zarządzania
własnością intelektualną w przedsiębiorstwie, uwzględniając aspekty
ekonomiczne i prawne z zakresu ochrony własności intelektualnej

E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 samodzielnego poszerzania wiedzy z zakresu zarządzania własnością

intelektualną E_K2_K01

K2
świadomego korzystania i zarządzania własnością intelektualną
w przedsiębiorstwie, mając na uwadze znaczenie społecznej,
etycznej i zawodowej odpowiedzialności za nieprzestrzeganie prawa
z zakresu ochrony własności intelektualnej

E_K2_K03

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Wartość przedsiębiorstwa a własność intelektualna. Istota zarządzania własnością intelektualną
w przedsiębiorstwie. Strategie zarządzania własnością intelektualną. Możliwości ochrony
tajemnicy przedsiębiorstwa. Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji a prawo własności
przemysłowej. Umowy licencyjne i umowy przeniesienia prawa. Wybrane formy ochrony
własności intelektualnej na poziomie międzynarodowym lub europejskim/unijnym. Ochrona
domen internetowych. Ochrona baz danych. Organizacje zbiorowego zarządzania prawami
autorskimi lub prawami pokrewnymi. Istota Porozumienia w Sprawie Handlowych Aspektów
Praw Własności Intelektualnej (TRiPS).

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Test (pisemny lub komputerowy), Praca pisemna
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Nazwa zajęć: Wnioskowanie i analiza statystyczna Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 ograniczenia i warunki stosowania popularnych metod statystyki

matematycznej E_K2_W03

W2 znaczenie pojęć statystyki matematycznej E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 dobrać metody statystyczne odpowiednie do specyfiki badanego

problemu E_K2_U01

U2 samodzielnie i swobodnie posługiwać się wybranym pakietem
statystycznym E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 analizy praktycznych problemów i formułowania adekwatnych

wniosków E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Wprowadzenie zagadnień statystyki matematycznej. Różnice między statystyką opisową a
matematyczną. Powtórzenie z rachunku prawdopodobieństwa, z naciskiem na zmienne losowe
i rozkłady prawdopodobieństwa. Metody doboru próby. Podstawowe metody estymacji
punktowej i przedziałowej. Testowanie hipotez statystycznych. Porównanie dwóch populacji.
Analiza korelacji. Regresja liniowa. Testy nieparametryczne.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Test (pisemny lub komputerowy), Zaliczenie pisemne, Ocena aktywności podczas zajęć
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Nazwa zajęć: Ekonomika i organizacja produkcji Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 wpływ czynników zewnętrznych na wynik ekonomiczny

przedsiębiorstwa E_K2_W05

W2 znaczenie produkcji w gospodarce E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 obliczyć wyniki ekonomiczne dla przedsiębiorstwa E_K2_U02

U2 zaprojektować różne scenariusze wprowadzanych zmian i wskazać
wariant najkorzystniejszy dla przedsiębiorstwa E_K2_U03, E_K2_U05

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 współpracy w zespole w zakresie organizacji produkcji E_K2_K02

K2 zaplanowania projektu wdrożeniowego przy uwzględnieniu
zaangażowania szerszego grona osób E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Najważniejsze czynniki decydujące o efektywności procesów produkcji, skali produkcji,
innowacji, ryzyka, specyfiki branżowej produkcji. Umiejętność samodzielnego określania
efektywności produkcji oraz analizy efektywności ekonomicznej produkcji.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Projekt, Ocena wystąpień w trakcie zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów

17 / 42

Nazwa zajęć: Ekonomia sektora publicznego Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 w pogłębionym stopniu koncepcje związane z rolą sektora

publicznego oraz motywacje i sens publicznej polityki E_K2_W01

W2 w pogłębionym stopniu wybrane metody i narzędzia opisu sektora
publicznego, w tym techniki pozyskiwania danych oraz ich analizy E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 prowadzić badania naukowe w ramach dyscypliny (przedstawienia

argumentów oraz zaleceń w sposób wyważony, spójny i zwięzły) E_K2_U01, E_K2_U05

U2
wyszukiwać, weryfikować i interpretować informacje dostarczane
przez podmioty sektora publicznego oraz na ich podstawie
podejmować decyzje

E_K2_U02

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1

krytycznej oceny instytucji państwowych oraz polityk publicznych
w zakresie adresowania przez nie problemów indywidualnych
i społecznych

E_K2_K03

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Analiza i ocena roli rządu (państwa) w gospodarce rynkowej. Ekonomiczny sposób myślenia o
siłach w społeczeństwie, które kierują polityką publiczną. Podejmowanie sądów
wartościujących związanych z celowością i skutkami wyborów o charakterze publicznym. Rola
bodźców ekonomicznych, konkurencji i regulacji w optymalnym oferowaniu usług oraz
programów przez sektor publiczny.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Test (pisemny lub komputerowy), Ocena aktywności podczas zajęć
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Nazwa zajęć: Makroekonomia zaawansowana Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 w pogłębionym stopniu doktryny wyjaśniające zjawiska

makroekonomiczne E_K2_W01

W2 w pogłębionym stopniu metody opisu i modelowania wzrostu
gospodarczego E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1

umiejętnie dobierać metody do rozwiązywania problemów
makroekonomicznych i samodzielnie planować i realizować własny
rozwój poprzez ciągłe uczenie się

E_K2_U02, E_K2_U06

U2
wykorzystywać posiadaną wiedzę makroekonomiczną
do identyfikowania i rozwiązywania złożonych problemów
gospodarczych

E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 krytycznej oceny własnej wiedzy i odbieranych informacji w zakresie

zagadnień makroekonomicznych E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Teoria i metodyka współczesnej makroekonomii na poziomie pogłębionym. Umiejętność
podejmowania prób przewidywania makroekonomicznych skutków różnych czynników
zewnętrznych.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Egzamin pisemny, Zaliczenie pisemne, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów

19 / 42

Nazwa zajęć: Prawo gospodarcze Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 pojęcia z zakresu prywatnego i publicznego prawa gospodarczego. E_K2_W06

W2 zasady uczciwej konkurencji. E_K2_W06

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 samodzielnie dobrać formę prawną realizacji zamierzonego

przedsięwzięcia gospodarczego. E_K2_U05

U2 samodzielnie ocenić zakres i przedmiot praw i obowiązków
przedsiębiorcy i osób zarządzających przedsiębiorstwem. E_K2_U05

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1

samodzielnego interpretowania tekstu prawnego z zakresu prawa
gospodarczego z wykorzystaniem dotyczących go tekstów
prawniczych.

E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Prawo gospodarcze ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących głównych form
organizacji podmiotów gospodarczych w strukturach gospodarki rynkowej oraz form
państwowej reglamentacji działalności gospodarczej.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie ustne
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Nazwa zajęć: Finanse lokalne Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 zasady funkcjonowania samorządu terytorialnego i jego gospodarki

finansowej E_K2_W01

W2 znaczenie fiskalnych instrumentów kształtowania polityki społecznej
i gospodarczej w rozwoju lokalnym E_K2_W02

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 ocenić wpływ zmian dochodów i wydatków publicznych na rozwój

gospodarczy lokalnej społeczności E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 wyznaczyć i zinterpretować wskaźniki oceny sytuacji finansowej

jednostek samorządu terytorialnego E_K2_U02

K2 zdobywania i uaktualniania wiedzy z zakresu funkcjonowania
jednostki w społeczności lokalnej E_K2_K03

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Funkcjonowanie gospodarki lokalnej. Finanse samorządu lokalnego. Wyznaczanie i
interpretacja wskaźników oceny sytuacji finansowej jednostek samorządu terytorialnego.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie pisemne, Projekt, Ocena wystąpień w trakcie zajęć
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Nazwa zajęć: Gospodarowanie kapitałem ludzkim Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1

w pogłębionym stopniu wieloaspektowe uwarunkowania prowadzenia
działalności gospodarczej przy wykorzystaniu wiedzy z zakresu nauk
ekonomicznych

E_K2_W04

W2
znaczenie współczesnych ekonomiczno-społecznych problemów
człowieka, przedsiębiorstwa, regionu, kraju i świata oraz
uwarunkowań wpływających na wzmacnianie pozytywnych zmian

E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 formułować hipotezy związane z problemami ekonomicznymi w skali

jednostki, przedsiębiorstwa, gospodarki krajowej, międzynarodowej E_K2_U03

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do) K1
planowania ścieżki rozwoju kapitału ludzkiego oraz
ukierunkowywania, inspirowania i organizowania procesu uczenia
i rozwoju kapitału ludzkiego u innych osób w zakresie zagadnień
ekonomicznych

E_K2_U04, E_K2_U06

K2
podejmowania i organizowania działalności w zakresie zagadnień
gospodarczych na rzecz organizacji, środowiska społecznego,
interesu publicznego w sposób aktywny

E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Kapitał ludzki. Metody związane z szeroko pojętym gospodarowaniem. Uwarunkowania
techniczne, prawne, ekonomiczne, demograficzne, społeczno-kulturowe, ekologiczne w
kontekście gospodarowania kapitałem ludzkim. Sposoby i metody oceny i pomiaru kapitału
ludzkiego w ujęciu gospodarowania kapitałem ludzkim w skali mikro, mezo i makro.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie pisemne



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów

22 / 42

Nazwa zajęć: Rynek kapitałowy Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie) W1
w pogłębionym stopniu doktryny ekonomiczne wyjaśniające złożone
zjawiska i procesy gospodarcze oraz zachodzące współzależności
między instytucjami i strukturami gospodarczymi na poziomie mikro-,
makroekonomicznym i globalnym.

E_K2_W01

W2
w pogłębionym stopniu wybrane metody i narzędzia opisu, w tym
techniki pozyskiwania danych, oraz modelowania struktur
gospodarczych i procesów w nich zachodzących, a także
identyfikowania rządzących nimi prawidłowości

E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi)

U1
wykorzystywać posiadaną wiedzę ekonomiczną, jak również z innych
dziedzin, do identyfikowania, formułowania i twórczego
rozwiązywania złożonych problemów gospodarczych, w tym
z zakresu agrobiznesu

E_K2_U01

U2
za pomocą krytycznej analizy dobierać, oceniać i właściwie
interpretować informacje oraz dobierać i stosować odpowiednie
do rozwiązywanego problemu metody i narzędzia badawcze
z zakresu ekonomii

E_K2_U02

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1

krytycznej oceny własnej wiedzy i odbieranych informacji w zakresie
zagadnień ekonomicznych, uznawania znaczenia wiedzy w życiu
zawodowym oraz zasięgania opinii ekspertów

E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Funkcjonowanie i mechanizmy działania rynku finansowego i kapitałowego. Metody wyceny
instrumentów finansowych. Umiejętność zrozumienia działania instrumentów finansowych na
rynku.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie pisemne, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Ekonomia menedżerska Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie) W1
w pogłębionym stopniu skutki procesów zachodzących na poziomie
gospodarki i przedsiębiorstwa oraz zasady tworzenia i rozwijania
form indywidualnej przedsiębiorczości przy wykorzystaniu wiedzy
z zakresu nauk społecznych.

E_K2_W05

W2

w pogłębionym stopniu doktryny ekonomiczne wyjaśniające złożone
zjawiska i procesy gospodarcze oraz zachodzące współzależności
między instytucjami i strukturami gospodarczymi na poziomie mikro-,
makroekonomicznym i globalnym z innymi instytucjami tworzącymi
ich otoczenie w skali krajowej i międzynarodowej.

E_K2_W01

Umiejętności:
(Absolwent potrafi)

U1
wykorzystywać posiadaną wiedzę ekonomiczną, jak również z innych
dziedzin, do identyfikowania, formułowania i twórczego
rozwiązywania złożonych problemów gospodarczych, w tym
z zakresu agrobiznesu.

E_K2_U01

U2
za pomocą krytycznej analizy dobierać, oceniać i właściwie
interpretować informacje oraz dobierać i stosować odpowiednie
do rozwiązywanego problemu metody i narzędzia badawcze
z zakresu ekonomii innych uczestników dyskusji

E_K2_U02

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1

krytycznej oceny własnej wiedzy i odbieranych informacji w zakresie
zagadnień ekonomicznych, uznawania znaczenia wiedzy w życiu
zawodowym oraz zasięgania opinii ekspertów.

E_K2_K01

K2
podejmowania i organizowania działalności w zakresie zagadnień
gospodarczych na rzecz środowiska społecznego i interesu
publicznego w sposób aktywny i przedsiębiorczy.

E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Wiedza i narzędzia wspomagające podejmowanie decyzji gospodarczych w procesie kierowania
różnego rodzaju przedsięwzięciami gospodarczymi. Funkcje oraz rola i odpowiedzialność
menadżera przedsiębiorstwa.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Egzamin pisemny, Zaliczenie pisemne



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Systemy ubezpieczeń Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 w pogłębionym stopniu główne rodzaje ryzyka społecznego

i gospodarczego oraz systemy ochrony przed ich materializacją. E_K2_W01

W2 w pogłębionym stopniu regulacje dotyczące funkcjonowania systemu
ubezpieczeń społecznych. E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi)

U1
wykorzystać posiadaną wiedzę ekonomiczną, jak również z zakresu
ochrony ryzyka ubezpieczeniowego, do identyfikowania
i rozwiązywania problemów związanych systemem ubezpieczeń
społecznych

E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1

krytycznej oceny własnej wiedzy i odbieranych informacji w zakresie
zagadnień ekonomicznych, uznawania znaczenia wiedzy w życiu
zawodowym oraz zasięgania opinii ekspertów.

E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Rodzaje ryzyka społecznego i gospodarczego oraz systemów ochrony przed ich materializacją.
Teoretyczne podstawy modeli funkcjonowania systemu ubezpieczeń. Struktura sektora
ubezpieczeń oraz instytucji nadzoru i ochrony praw ubezpieczonych.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie pisemne, Projekt, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Gospodarka cyfrowa Liczba ECTS: 1

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 pojęcie gospodarki cyfrowej i  procesy w świecie wirtualnym, a także

zalety i wady takich modeli biznesowych E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 opisać i analizować zmiany związane z rozwojem technologii

cyfrowych i wdrożeniem nowych modeli biznesowych do gospodarki E_K2_U03

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 samokształcenia poprzez pozyskiwanie danych, informacji oraz

wiedzy z różnych źródeł, w tym Internetu E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Wiedza z zakresu nauk ekonomicznych o gospodarce, w której przy wykorzystaniu technologii
cyfrowych prowadzona jest działalność w świecie realnym oraz świecie wirtualnym
powstającym w ramach czwartej rewolucji przemysłowej. Rozpoznanie oraz analizowanie
działania podmiotów gospodarujących, konsumentów oraz regulatora w gospodarce cyfrowej.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Test (pisemny lub komputerowy)



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Modelowanie ekonometryczne Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1

kluczowe typy oraz dziedziny zastosowań modelowania
ekonometrycznego, specyfikę metod oraz źródła danych
statystycznych

E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 zbadać własności analityczne i ekonomiczne danej funkcji

interpretowanej jako funkcja użyteczności albo funkcja produkcji E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 ustalania zależności między sytuacją podmiotów gospodarczych

a stanem systemu ekonomicznego E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Zagadnienia związane z modelowaniem zachowania się mikropodmiotów w systemie
gospodarczym: gospodarstw domowych i producentów. Różne modele teorii ekonomii
zachowania się wymienionych podmiotów. Możliwości konstrukcji modeli empirycznych.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Egzamin pisemny, Zaliczenie pisemne



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Rachunkowość zarządcza Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 koncepcje i instrumenty stosowane w rachunkowości zarządczej E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 analizować wpływ kosztów na efektywność i funkcjonowanie

przedsiębiorstwa E_K2_U01

U2 przeprowadzać rachunek kosztów i kalkulacje w przedsiębiorstwie E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 budżetowania w jednostkach gospodarczych E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Przydatność informacji kosztowych do podejmowania decyzji bieżących i długoterminowych.
Procesy budżetowania w przedsiębiorstwie. Przydatność decyzyjna rachunku kosztów i
kalkulacji w przedsiębiorstwie. Funkcjonowanie i ocena ośrodków odpowiedzialności za koszty
w przedsiębiorstwie.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Test (pisemny lub komputerowy), Zaliczenie pisemne



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Metody oceny projektów Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 metody i zasady oceny różnego rodzaju projektów E_K2_W02, E_K2_W03

W2 założenia poszczególnych metod oceny projektów E_K2_W05

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 dobierać i stosować metody oceny projektów, a także analizować

i interpretować wyniki oceny projektów E_K2_U02

U2 pracować w grupie, podejmując rolę kierowniczą w przygotowaniu
projektów E_K2_U05

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 dbałości o rzetelność oceny projektów zgodnie z etyką zawodową E_K2_K03

K2
uznawania znaczenia wiedzy w życiu zawodowym i prezentowania
aktywnej postawy w zdobywaniu wiedzy na temat metod oceny
projektów

E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Różne metody oceny projektów gospodarczych. Różnice w postrzeganiu i ocenie projektów
przez inwestorów, kredytodawców, podmioty publiczne

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się:

Egzamin pisemny, Zaliczenie pisemne, Projekt, Ocena wystąpień w trakcie zajęć, Ocena
aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Ekonomia międzynarodowa Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1

główne tendencje w zakresie handlu międzynarodowego, przepływu
czynników wytwórczych oraz relacje zachodzące pomiędzy
podmiotami w gospodarce światowej

E_K2_W02, E_K2_W03

W2 złożone zjawiska i procesy gospodarcze oraz zagadnienia, problemy
i teorie z zakresu ekonomii międzynarodowej E_K2_W01

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 organizować własną pracę oraz współdziałać i pracować w zespole E_K2_U06

U2
wykorzystać wiedzę z zakresu ekonomii międzynarodowej
do właściwego interpretowania sytuacji na rynku światowym oraz
właściwej ich oceny za pomocą krytycznej analizy

E_K2_U02, E_K2_U03

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 krytycznej oceny posiadanej wiedzy w zakresie ekonomii

międzynarodowej E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Teorie ekonomii międzynarodowej (m.in. handlu towarami, usługami, KTN, internacjonalizacji,
BIZ, przepływu siły roboczej). Zagadnienia niezbędne do właściwego zrozumienia i oceny
funkcjonowania współczesnej gospodarki światowej oraz stosunków ekonomicznych
zachodzących pomiędzy państwami, ugrupowaniami integracyjnymi i organizacjami. Korzyści i
zagrożenia wynikające z zachodzących w świecie procesów globalizacji i integracji.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się:

Test (pisemny lub komputerowy), Projekt, Prezentacja, Ocena wystąpień w trakcie zajęć,
Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Prognozowanie procesów ekonomicznych Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 metody oraz techniki analizy i prognozowania procesów

ekonomicznych E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 dobrać właściwą metodę prognozowania do sytuacji i danych

empirycznych oraz sformułować na jej podstawie prognozę E_K2_U01

U2
ocenić jakość modelu prognostycznego oraz dokonać oceny realności
oszacowań i prognoz w świetle przesłanek teoretycznych
i empirycznych

E_K2_U02

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 rozwiązywania problemów natury analityczno-prognostycznej

niezbędnych w podejmowaniu decyzji gospodarczych E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Proces prognozowania: reguły i funkcje prognoz, etapy prognozowania itp. Metody i techniki
opracowania prognoz gospodarczych. Możliwości analizy rzeczywistości gospodarczej i
przewidywania przyszłości z wykorzystaniem dostępnego oprogramowania statystycznego.
Możliwości wykorzystania prognozowania w podejmowaniu decyzji ekonomicznych.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Egzamin pisemny, Projekt



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Finanse przedsiębiorstwa Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1

w pogłębionym stopniu wybrane metody i narzędzia opisu, w tym
techniki pozyskiwania danych oraz modelowania sytuacji finansowej
przedsiębiorstw.

E_K2_W03

Umiejętności:
(Absolwent potrafi)

U1
krytycznie analizować, dobierać, oceniać i właściwie interpretować
informacje oraz dobierać i stosować odpowiednie do rozwiązywanego
problemu metody i narzędzia badawcze z zakresu zarządzania
finansami przedsiębiorstw.

E_K2_U02

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 krytycznej oceny własnej wiedzy i odbieranych informacji w zakresie

zagadnień z obszaru zarządzania finansami przedsiębiorstw E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Terminologia stosowana w zarządzaniu finansami przedsiębiorstw. Metody i narzędzia
stosowane w ocenie sytuacji finansowej i zarządzaniu finansami przedsiębiorstw. Zastosowanie
metod i narzędzi do oceny sytuacji finansowej przedsiębiorstw. Dobór metod i narządzi do
oceny sytuacji finansowej przedsiębiorstw.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Test (pisemny lub komputerowy), Zaliczenie pisemne



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Historia myśli ekonomicznej Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 historyczne uwarunkowania rozwoju myśli ekonomicznej E_K2_W06

W2 porządek czasowy teorii i szkół ekonomicznych oraz poglądy
głównych ekonomistów E_K2_W01

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 wykorzystywać posiadaną wiedzę do analizowania problemów

gospodarczych E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 krytycznej oceny własnej wiedzy i odbieranych informacji

ekonomicznych E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Rozwój myśli ekonomicznej w porządku chronologicznym. Teorie szkół ekonomicznych i
poglądy wybitnych myślicieli. Relacje i związki poszczególnych teorii. Złożoność uwarunkowań
problemów ekonomiczno-społecznych.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie pisemne, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Proseminarium Liczba ECTS: 1

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 normy i style opisów bibliograficznych w pracach dyplomowych E_K2_W03

W2 w stopniu pogłębionym specyfikę badań w ekonomii E_K2_W01

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 sformułować własne wnioski na podstawie przedstawionych wyników

badań z obszaru ekonomii E_K2_U02

U2 wykorzystywać wiedzę teoretyczną w analizie i planowaniu badań
z zakresu ekonomii E_K2_U01

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 aktualizacji posiadanej wiedzy o najważniejsze zagadnienia

badawcze E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Specyfika badań w ekonomii. Metodyka badań w ekonomii. Kluczowe zagadnienia związane z
etyką pisania prac dyplomowych i tekstów naukowych. Omówienie stylu opisu
bibliograficznego APA.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Test pisemny lub komputerowy



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Seminarium dyplomowe Liczba ECTS: 5

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 metody pozyskiwania i przetwarzania danych właściwe dla ekonomii E_K2_W03

W2 zasady prawa autorskiego w korzystaniu z prac innych osób E_K2_W06

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 analizować przyczyny i skutki zjawisk zachodzących w gospodarce E_K2_U02

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1

wykorzystania pozyskanej wiedzy w życiu zawodowym, krytycznej
analizy posiadanych jej zasobów oraz poszukiwania jej źródeł wśród
ekspertów

E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Wymagania formalne niezbędne do przygotowania pracy dyplomowej; zrozumienie dobrych
praktyk w przygotowywaniu pracy dyplomowej - sposób przygotowywania przypisów,
powoływania się na źródła; umiejętności praktycznego zastosowania wymagań dotyczących
pracy dyplomowej w trakcie jej pisania; umiejętność posługiwania się naukową terminologią,
zgodną z podjętym problemem badawczym.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie ustne, Prezentacja, Ocena wystąpień w trakcie zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Ekonomia matematyczna Liczba ECTS: 3

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 pojęcia, twierdzenia i metody analizy matematycznej wymagane

do modelowania w ekonomii E_K2_W03

W2 w stopniu pogłębionym procesy, zjawiska, podmioty i struktury
ekonomiczne E_K2_W01

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 interpretować modele makroekonomiczne E_K2_U02

U2 rozwiązać teoretyczne zadania optymalizacyjne na podstawie
założeń teorii wyboru konsumenta i producenta E_K2_U03

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 uczenia się oraz weryfikacji stanu posiadanej wiedzy ekonomicznej E_K2_K01

K2 wykorzystania teoretycznych modeli ekonomicznych w praktyce
gospodarczej E_K2_K01

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Modelowanie procesów i zjawisk ekonomicznych z wykorzystaniem metod matematycznych.
Procesy, zjawiska, podmioty i struktury ekonomiczne – w stopniu pogłębionym.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Egzamin pisemny, Zaliczenie pisemne, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Współczesne nurty w ekonomii Liczba ECTS: 2

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 obszary zainteresowań poszczególnych nurtów współczesnej

ekonomii E_K2_W02

W2 wiedzę ekonomiczną pozwalającą na dostrzeganie wieloaspektowości
procesów społeczno-gospodarczych E_K2_W01

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 analizować zjawiska gospodarcze z perspektywy różnych nurtów

ekonomii i zastosować zalecane przez nie metody E_K2_U01, E_K2_U04

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 myślenia i działania w sposób kreatywny, samodzielny i aktywny,

wykazywać otwartość w obszarze ekonomii współczesnej E_K2_K01, E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Poszerzenie wiedzy studentów z zakresu współczesnej myśli ekonomicznej. Najważniejsze
osiągnięcia współczesnej ekonomii. Złożoność i zmienność zjawisk społeczno-gospodarczych

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Zaliczenie pisemne



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Język angielski Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla kierunku studiów. E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 opisywać zjawiska, procesy i procedury. E_K2_U02

U2 prowadzić korespondencję oraz sporządzać notatki. E_K2_U04

U3 udzielać wyjaśnień, podawać przyczyny, wyrażać opinię lub
przedstawiać plany. E_K2_U05

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 przygotowania i wygłaszania prezentacji. E_K2_K01

K2 prowadzenia wywiadu i dyskusji. E_K2_K01

K3
prawidłowego porozumiewania się w większości sytuacji życia
zawodowego z wykorzystaniem specjalistycznego zasobu
językowego.

E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla kierunku studiów. Środki językowe
niezbędne do opanowania założonych umiejętności. Funkcje językowe: opisywanie zjawisk,
procesów, sporządzanie notatek, przygotowanie i wygłaszanie prezentacji.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Prezentacja, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Język niemiecki Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla kierunku studiów. E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 opisywać zjawiska, procesy i procedury. E_K2_U02

U2 prowadzić korespondencję oraz sporządzać notatki. E_K2_U04

U3 udzielać wyjaśnień, podawać przyczyny, wyrażać opinię lub
przedstawiać plany. E_K2_U05

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 przygotowania i wygłaszania prezentacji. E_K2_K01

K2 prowadzenia wywiadu i dyskusji. E_K2_K01

K3
prawidłowego porozumiewania się w większości sytuacji życia
zawodowego z wykorzystaniem specjalistycznego zasobu
językowego.

E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla kierunku studiów. Środki językowe
niezbędne do opanowania założonych umiejętności. Funkcje językowe: opisywanie zjawisk,
procesów, sporządzanie notatek, przygotowanie i wygłaszanie prezentacji.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Prezentacja, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Język rosyjski Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla kierunku studiów. E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 opisywać zjawiska, procesy i procedury. E_K2_U02

U2 prowadzić korespondencję oraz sporządzać notatki. E_K2_U04

U3 udzielać wyjaśnień, podawać przyczyny, wyrażać opinie lub
przedstawiać plany. E_K2_U05

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 przygotowania i wygłaszania prezentacji. E_K2_K01

K2 prowadzenia wywiadu i dyskusji. E_K2_K01

K3
prawidłowego porozumiewania się w większości sytuacji życia
zawodowego z wykorzystaniem specjalistycznego zasobu
językowego.

E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Opanowanie języka obcego specjalistycznego na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu
Kształcenia Językowego, efektywne posługiwanie się językiem obcym w obszarze kierunku
studiów w zakresie czterech sprawności (słuchanie, mówienie, pisanie i czytanie) w
komunikacji zawodowej i naukowej. Słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla
kierunku studiów.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Prezentacja, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Język hiszpański Liczba ECTS: 4

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1 słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla kierunku studiów. E_K2_W04

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 opisywać zjawiska, procesy i procedury. E_K2_U02

U2 prowadzić korespondencję oraz sporządzać notatki. E_K2_U04

U3 udzielać wyjaśnień, podawać przyczyny, wyrażać opinię lub
przedstawiać plany. E_K2_U05

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 przygotowania i wygłaszania prezentacji. E_K2_K01

K2 prowadzenia wywiadu i dyskusji. E_K2_K01

K3
prawidłowego porozumiewania się w większości sytuacji życia
zawodowego z wykorzystaniem specjalistycznego zasobu
językowego.

E_K2_K02

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Słownictwo z zakresu języka specjalistycznego dla kierunku studiów. Środki językowe
niezbędne do opanowania założonych umiejętności. Funkcje językowe: opisywanie zjawisk,
procesów, sporządzanie notatek, przygotowanie i wygłaszanie prezentacji.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Prezentacja, Ocena aktywności podczas zajęć



Opis przypisanych do przedmiotów efektów uczenia się oraz
treści programowe zapewniające uzyskanie tych efektów
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Nazwa zajęć: Praca dyplomowa magisterska Liczba ECTS: 20

Efekty uczenia się: Treść efektu przypisanego do zajęć: Odniesienie do efektu
kierunkowego:

Wiedza:
(Absolwent zna i

rozumie)
W1

zagadnienia z zakresu dyscyplin naukowych tworzących podstawy
teoretyczne, umożliwiające zrozumienie zjawisk i procesów
w zakresie właściwym dla ekonomii

E_K2_W01, E_K2_W02,
E_K2_W03, E_K2_W04,
E_K2_W05, E_K2_W06

Umiejętności:
(Absolwent potrafi) U1 zdefiniować problem badawczy i jego poszczególne etapy,

w dostosowaniu do potrzeb realizowanego tematu badawczego
E_K2_U01, E_K2_U02,
E_K2_U03, E_K2_U04,
E_K2_U05, E_K2_U06

U2 właściwie dobierać i prawidłowo interpretować tekst naukowy oraz
przedstawić rozwiązanie problemów badawczych

E_K2_U01, E_K2_U02,
E_K2_U03, E_K2_U04,
E_K2_U05, E_K2_U06

Kompetencje:
(Absolwent jest

gotów do)
K1 uznania znaczenia wiedzy w pracy zawodowej, krytycznej oceny

posiadanych jej zasobów oraz do korzystania z jej źródeł w literaturze
E_K2_K01, E_K2_K02,
E_K2_K03

Treści programowe
zapewniające uzyskanie
efektów uczenia się:

Student realizuje pogłębiony przegląd literatury krajowej i międzynarodowej dotyczącej
wybranego obszaru badawczego, dokonując krytycznej oceny koncepcji teoretycznych, modeli
oraz wyników dotychczasowych badań. Na tej podstawie samodzielnie projektuje koncepcję
metodologiczną pracy magisterskiej, obejmującą precyzyjne sformułowanie problemu
badawczego, celu głównego i celów szczegółowych, a także hipotez badawczych lub pytań
badawczych oraz metod ich weryfikacji.

Sposób weryfikacji
efektów uczenia się: Egzamin ustny
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Wskaźniki programu

Nazwa Wartość

Potwierdzenie – na podstawie planu studiów, że student ma możliwość wyboru zajęć, którym łącznie
przypisano liczbę punktów ECTS nie niższą niż 30% ECTS określonych dla programu tych studiów

56/120 (46.67%)

Potwierdzenie, że program studiów o profilu ogólnoakademickim obejmuje zajęcia związane z prowadzoną
w uczelni działalnością naukową, w wymiarze większym niż 50% liczby punktów ECTS, określonej dla
programu tych studiów

81/120 (67.5%)

Potwierdzenie, że liczba punktów ECTS uzyskanych w programie studiów poprzez realizację zajęć z
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość jest nie wyższa niż 75% ogólnej liczby punktów
ECTS w programie studiów o profilu ogólnoakademickim

5/120 (4.17%)

Liczba godzin w programie 568


